CLEMENS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad futarimi rei memoriani.

Cum proximo februarii mense , celebri Cathedrae Peiri die - cui
dispari quideni merito

, pari tamen potestate snccessimus , dilectus filius

noster Wilhelmus Tiluli Ss. loannis , et Pauli Presbyter Cardinalis in

Cappella Palatii Civitatis noslrae Bononien. quod in praesentiarum ha-
bitamus Missarum sacra nostro jussu esset peracturus , et priusquam ad
ipsam Cappellam accederemus , carissimum in Chrislo illium nostrum
Caroluua V. Imperatorem semper Augustum nostra ex auctoritate in-

nnxisset
, reliquasque caeremonias vetusto more circa id fieri solilas

peregisset.

INos (jul poslca iis caeremoniis , et unctione peractis, Cappellam in-

pressi fiilmus . infra ijisanini niiss.irum solerania , Regia , Itnj)('ialorla-

que insignla eideni Carolo tradidimus , ejusque Caput corona ferrea de-

coravlmus.

Ab hlnr, deinde triduum , in ipso scilicet die 3Ialthiae Apostoli

fcsto, qui primus dies nafalis ipsi Carolo illuxit , enm aurea corona

insignire volenles ex Palatio per pensile tabulafum ob hoc ipsum
instruclum ad Ecclesiarn Sancti Petronii accessimus , Pontlllciam mis-

sam celebraturi , et curu ipse Carobis Iraperator iis omnibus perfunclus

essel
,
qnae ad ejusmodi caeremonias exiguntur. Primo videlicel aule

arnm ad hnnc nsuni supra tabulato erectam , in Canonieum Basilicae

Principis Aposlolornni de Urbe per nonnulos ejusdem Basilicae Canoni-

cos , Bononiae tunc lemporis degentes , et ibidem praeseules receplus
,

deinde Oratinne una ad hanc celebritalem accommodata , in Ecclesiae

bujusmodi f'oribus per Praeuestiuuni , rursus altera inter ipsos fores, per

Sabinen. Episcopos super caput Caroli alta voce prolatis , idem Impe-
rator ad quamdam Cappellani divertii, ubi cultu et ornalu diacouorum

indutus , et inde ad sedem prò eo paratam accedens , ibidciuque ab
Episcopo Ostiensi inunctus, ad conspectum nostrum venit. Hos vero

Missam prosequentes , Evangelio latino , graecaque lingua nondum enun-

ciato , eadera quae nudius tertius Regia , Imperialiaque insignia Impe-
ratori contullmus , annulum in primis eius digito annulari imponentes

,

deinde Ensem adversus tidei hostes , ut brandum , ad ejus l'emur ac-

cingi fecimus , deinde vero aurea corona ejus caput coronavimus , ac

poslmodum sceptrum peculiare Regibus insigne, ac globum tolius mun-
di iuiagincm repraesenfans, in ejus manu tradidimus, et ad pacis oscu-

lum ,
qua Cbristus nascens, praedicans, morieus , resurgeus ac regnans

Ecclesiam suam docuil, admissimus. Quibus rite peraclis, ille in solium